
ВЕСТНИК № 6 
 28 апреля  

     2023 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 

ПРОКУРАТУРА ИНФОРМИРУЕТ 

 

Законодательством установлена 

ответственность родителей за воспитание и 

развитие своих детей 

  

Детский травматизм и его профилактика 

важная и серьезная проблема.  При нахождении 

несовершеннолетних без присмотра взрослых 

возрастают риски несчастных случаев, приводящие к 

травмам. Наиболее распространенные несчастные 

случаи: падение с высоты, ожоги, отравления, 

утопления. 

Их причинами чаще всего является отсутствие 

должного надзора за детьми; неблагоустроенность 

внешней среды, неосторожное поведение ребенка в 

быту, неосмотрительность родителей. 

Согласно ст. 63 Семейного Кодекса РФ именно 

родители несут ответственность за воспитание и 

развитие своих детей. Они обязаны заботиться о 

здоровье, физическом, психическом, духовном и 

нравственном развитии своих детей. От 

добросовестности исполнения родительских 

обязанностей зависит здоровье, зачастую и жизнь 

ребенка. 

В каждом случае травмирования ребенка 

прокуратурой совместно с органами системы 

профилактики выясняются причины и условия 

произошедшего. 

В случае получения травмы ребенком 

вследствие недосмотра родителем в обязательном 

порядке будет рассмотрен вопрос о привлечении к 

административной ответственности по ст. 5.35 КоАП 

РФ. 

Однако, родители могут быть привлечены и к 

уголовной ответственности в установленном законом 

случае за ненадлежащее исполнение родительских 

обязанностей, сопряженное с жестоким обращением 

(ст. 156 УК РФ), за оставление в опасности (ст. 125 УК 

РФ). 

 

Помощник прокурора  

Демидовского района 

юрист 1 класса 

Е.А. Данилова 

 

 

Внесены изменения в Трудовой кодекс РФ 

  

С 1 марта вступил в силу Федеральный закон 

от 11.06.2022 N 155-ФЗ, в соответствии с которым 

внесены изменения в Трудовой кодекс РФ, согласно 

которому люди с неснятой или непогашенной 

судимостью не смогут работать водителями такси и 

общественного транспорта. 

Для водителей такси запрещены следующие 

преступления: 

- убийство; 

- умышленное причинение тяжкого вреда 

здоровью; 

- похищение человека; 

- грабёж, разбой; 

- преступления против половой 

неприкосновенности и половой свободы личности; 

- преступления против общественной 

безопасности, против основ конституционного строя и 

безопасности государства, против мира и безопасности 

человечества. 

Для водителей автобусов, трамваев, 

троллейбусов, метро: 

- преступления против общественной 

безопасности, против основ конституционного строя и 

безопасности государства, против мира и безопасности 

человечества. 

До 1 сентября 2023 года все водители такси и 

общественного транспорта обязаны предоставить 

работодателю справки об отсутствии судимости. 

 

Прокурор  

Демидовского района 

Советник юстиции  

М. И. Смирнов 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 17 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле в области охраны и использования особо 



 

 

2 
 

№ 6 от 28 апреля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
охраняемых территорий местного значения в границах 

Пржевальского городского поселения Демидовского  

района Смоленской     области  

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  Положение о муниципальном 

контроле в области охраны и использования особо 

охраняемых территорий местного значения в границах 

Пржевальского городского поселения Демидовского  

района Смоленской     области, утвержденное 

решением Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 26.11.2021 года № 51 (в редакции решения от 

27.05.2022 года № 24) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о 

муниципальном контроле в области охраны и 

использования особо охраняемых территорий местного 

значения в границах Пржевальского городского 

поселения Демидовского  района Смоленской     

области признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 18 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

жилищном контроле в Пржевальском городском 

поселении Демидовского  района Смоленской     

области  

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  Положение о муниципальном 

жилищном контроле в Пржевальском городском 

поселении Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 26.11.2021года № 52 (в 

редакции решения от 28.04.2022 года № 15) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о 

муниципальном жилищном контроле в Пржевальском 

городском поселении Демидовского района Смоленской 

области признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                          И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 19 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения в Пржевальском городском поселении 

Демидовского района Смоленской области 

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в  Положение о муниципальном 

контроле за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов 

теплоснабжения в Пржевальском городском поселении 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 



 

 

3 
 

№ 6 от 28 апреля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
района Смоленской области от 26.11.2021 года № 53 (в 

редакции решения от 27.05.2022 года № 25) 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о 

муниципальном контроле за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения в Пржевальском городском 

поселении Демидовского района Смоленской области 

признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 20 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в  Положение о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 26.11.2021 года № 54 (в редакции решения от 

27.05.2022 года № 26) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о 

муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                          И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 21 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  Положение о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 26.11.2021 года № 55 (в редакции решения от 

27.05.2022 года № 22)  следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области признать 

утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 



 

 

4 
 

№ 6 от 28 апреля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                          И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 22 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

земельном контроле на территории Пржевальского 

городского поселении Демидовского  района 

Смоленской     области  

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  Положение о муниципальном 

земельном контроле на территории Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

26.11.2021года № 56 (в редакции решения от 

28.04.2022 года № 16) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о 

муниципальном земельном контроле на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                          И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 23 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальном 

лесном контроле в границах Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  Положение о муниципальном 

лесном контроле в границах Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

26.11.2021 года № 58 (в редакции решения от 

27.05.2022 года № 28) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Положению о 

муниципальном лесном контроле в границах 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                          И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 24 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

30.09.2022 года № 60 

 



 

 

5 
 

№ 6 от 28 апреля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества, 

находящегося в собственности Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

30.09.2022 года № 60 следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.12 слово «недвижимого» 

исключить. 

1.2. Часть 18 дополнить пунктом 18.3.1. 

следующего содержания: 

«18.3.1. При приватизации помещения, 

находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, исключительно посредством которого 

обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в 

здании, сооружении, в качестве существенного условия 

сделки по приватизации такого помещения 

предусматривается установление публичного сервитута 

для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, 

который подлежит государственной регистрации 

одновременно с государственной регистрацией прав на 

приватизируемое помещение. Данный публичный 

сервитут не может быть установлен в случае, если 

проход, доступ в иные помещения в здании, 

сооружении могут обеспечиваться посредством 

помещений, являющихся общим имуществом в таких 

здании, сооружении.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня 

его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                          И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 25 

 

Об  утверждении  платы  за  предоставление торгового    

места на  универсальных ярмарках   на   территории    

Пржевальского городского поселения для 

дополнительного обеспечения   населения   теми  или  

иными товарами с 01.05.2023 года  

 

Рассмотрев ходатайство начальника МУП 

«Янтарь» В.А. Блюкис от 26.04.2023 года № 041, Совет 

депутатов Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить плату за предоставление торгового 

места на универсальных ярмарках на территории 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области для дополнительного 

обеспечения   населения   теми  или  иными товарами с 

01.05.2023 года: 

 - для предпринимателей, зарегистрированных 

на территории Пржевальского городского поселения на 

стационарных местах  до  2 м.п.   за один рабочий день 

-  90 рублей, с автомобилей – 160 рублей;  

 - для предпринимателей, физических лиц всех 

форм собственности на нестационарных местах 

длиною прилавка свыше 2,0 м до 3,0 м включительно  - 

180 рублей; 

 - для предпринимателей, физических лиц всех 

форм собственности на нестационарных местах 

длиною прилавка свыше 3,0 м до 4,0 м включительно  - 

260 рублей; 

 - для предпринимателей, физических лиц всех 

форм собственности на нестационарных местах 

длиною прилавка свыше 4,0 м  - 280 рублей; 

-           - с грузовых автомобилей грузоподъемностью 

1,5 т – 200 рублей; 

-           - с грузовых автомобилей грузоподъемностью 

свыше 1,5 т – 400 рублей. 

 

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента 

опубликования.      

3. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 



 

 

6 
 

№ 6 от 28 апреля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Демидовского района  

Смоленской области                          И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 26 

 

О принятии  проекта решения Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского        района        Смоленской      области» 

 

Совет депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области  

 

 РЕШИЛ:    

 

 1. Принять проект решения Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области «О внесении изменений в 

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района Смоленской области» 

(прилагается).   

2. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина   

 

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 

ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от _________________                № _____ 

 

О внесении изменений в Устав Пржевальского 

городского поселения Демидовского района   

Смоленской  области 

 

В целях приведения Устава Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области в соответствии с Федеральным 

законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), Федеральным законом от 

06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации» 

и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

(в редакции решений Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 25.04.2006  № 36, от 26.03.2007  

№ 9, от 13.11.2007 № 31, от 11.04.2008 № 22, от 

09.10.2008  № 37, от 30.06.2009  № 30, от 10.11.2009  № 

48, от 25.05.2010  № 31, от 28.01.2011 № 2, от 

13.01.2012  № 1, от 22.05.2012 № 28, от 26.03.2013  № 

15, от 22.01.2014  № 1, от 18.07.2014  № 23, от 

21.01.2015  № 1, от 21.07.2015 № 36, от 26.04.2016  № 

10, от 24.11.2016  № 43, от 28.04.2017 № 10, от 

22.12.2017  № 64, от 28.09.2018 № 34, от 24.05.2019  № 

17, от 03.07.2020 № 14, от 18.11.2020 № 22, от 

19.03.2021 № 9, от 24.09.2021 № 38, от 25.02.2022 № 5, 

от 19.12.2022 № 83) следующие изменения: 

1.1. часть 1 статьи 25 дополнить пунктом 12 

следующего содержания: 

«12) в случае отсутствия депутата без 

уважительных причин на всех заседаниях 

представительного органа муниципального 

образования в течение шести месяцев подряд.».  

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном средстве 

массовой информации Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения» 

после государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Смоленской области и вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 



 

 

7 
 

№ 6 от 28 апреля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 27 

 

Об    установлении     порядка    учета предложений   

по   проекту   решения «О    внесении    изменений   в   

Устав Пржевальского городского поселения 

Демидовского    района   Смоленской области»      и       

порядка      участия      граждан          его      обсуждении 

 

 Руководствуясь частью 4 статьи 44 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в 

Пржевальском городском поселении Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

 РЕШИЛ: 

 

 1. Публичные слушания по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области» назначить на 29 мая 2023 года в 

здании Администрации Пржевальского городского 

поселения на 15-00 часов. 

 2. Установить следующий порядок учета 

предложений по проекту решения «О внесении 

изменений в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области» 

и участия граждан в его обсуждении: 

2.1. Ознакомление с проектом решения через 

периодическое печатное средство массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения». 

 2.2. Прием предложений граждан в письменной 

форме Советом депутатов Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

 2.3. Утверждение изменений в Устав 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на заседании Совета 

депутатов. 

2.4. Опубликование решения «О внесении 

изменений в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области» 

в периодическом печатном средстве массовой 

информации Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения». 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2023 года                                          № 28 

 

О плане работы Совета депутатов Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области на    май    месяц   2023  года 

 

Руководствуясь Регламентом Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, Совет депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района  Смоленской  области 
 

            РЕШИЛ: 
 

Провести очередное заседание Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 31.05.2023 года в 16.00 

часов  с повесткой дня: 

1. О внесении изменений в Устав 

Пржевальского городского поселения Демидовского  

района Смоленской области. 

Докладчик: Е.Е. Домнина – председатель Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения. 

2. О плане работы Совета депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на июнь месяц 2023  года. 



 

 

8 
 

№ 6 от 28 апреля 2023 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          
Докладчик: Е.Е. Домнина – председатель Совета 

депутатов Пржевальского городского поселения. 

 

Председатель Совета депутатов  

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                                    Е.Е. Домнина 

    

Глава муниципального образования 

Пржевальского городского поселения 

Демидовского района  

Смоленской области                          И.А. Гоголинский 

 

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 6 от 24 апреля 2023 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 28.04.2023 г, в 10.00 
Дата выхода 28.04.2023 г.  

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных       

  материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
 _______________________________________________ 


